ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐÌNH CƯƠNG

Số:           /UBND-VHXH

V/v tập huấn hướng dẫn thực hiện

Chương trình giáo dục phổ thông

sửa đổi theo Thông tư số

17/2025/TT-BGDĐT của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đình Cương, ngày      tháng 10 năm2025

Kính gửi:

Các trường Trung học cơ sở trên địa bàn xã.

Thực hiện Kế hoạch số 277/KH-SGDĐT ngày 17/10/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Kế hoạch tập huấn hướng dẫn

thực hiện Chương trình Giáo dục phổ thông sửa đổi theo Thông tư số

17/2025/TT-BGDĐT của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; Công văn số

1622/SGDĐT-GDTrH ngày 17/10/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng

Ngãi về việc tập huấn hướng dẫn thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông

sửa đổi theo Thông tư số 17/2025/TT-BGDĐT của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và

Đào tạo; Ủy ban nhân dân xã triển khai đến các trường nội dung như sau:

1. Nội dung tập huấn

- Trao đổi thảo luận về việc triển khai thực hiện các nội dung sửa đổi

chương trình giáo dục phổ thông các môn học: Lịch sử và Địa lí cấp trung học

cơ sở, Lịch sử, Địa lí, Giáo dục công dân (Giáo dục kinh tế và Pháp luật) cấp

trung học phổ thông theo Thông tư số 17/2025/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018.

 - Hướng dẫn cập nhật các nội dung dạy học của các môn học nêu trên phù

hợp với nội dung sửa đổi, bổ sung chương trình giáo dục phổ thông và việc thực

hiện chính quyền địa phương 02 cấp, sáp nhập các đơn vị hành chính cấp tỉnh,

cấp xã tại các địa phương.

 - Chủ động điều chỉnh nội dung, ngữ liệu dạy học phù hợp với Chương

trình giáo dục phổ thông sửa đổi tại Thông tư số 17/2025/TT-BGDĐT và tổ

chức thực hiện linh hoạt, phù hợp với điều kiện cụ thể của địa phương và cơ sở

giáo dục phổ thông.

2. Thành phần, số lượng, thời gian, địa điểm

a) Thành phần, số lượng: Mỗi trường trung học cơ sở cử 02 giáo viên,

gồm 2 phân môn: 01 giáo viên dạy phân môn Lịch sử và 01 giáo viên dạy phân

môn Địa lí.

2

b) Thời gian, địa điểm: 02 ngày, từ ngày 21/10 đến ngày 22/10/2025.

Khai mạc lúc 8 giờ ngày 21/10/2025 tại Trường Đại học Công nghiệp

Thành phố Hồ Chí Minh - Phân hiệu Quảng Ngãi; số 938 Quang Trung, phường

Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi.

3. Kinh phí

Đơn vị có giáo viên tham gia tập huấn chi trả công tác phí theo quy định

hiện hành.

4. Tổ chức thực hiện

- Căn cứ vào đối tượng tập huấn, các đơn vị cử giáo viên tham gia tập huấn

đủ số lượng, đúng thành phần theo quy định; nhập danh sách giáo viên tham gia

tập huấn vào link, chậm nhất ngày 20/10/2025.

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1FHokF-

JG_G0A6tHjf_VEwSnGcrqPwrPFbriUN92FxLw/edit?gid=740251387#gid=740

251387

- Giáo viên tham gia tập huấn: Mang theo máy tính xách tay và sách giáo

khoa để thực hiện các nội dung tập huấn.

- Sau đợt tập huấn do Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức, tùy theo điều kiện

thực tế, các đơn vị lựa chọn hình thức phù hợp triển khai tập huấn lại cho tất cả

cán bộ quản lý, giáo viên của đơn vị để thực hiện việc giảng dạy Chương trình

giáo dục phổ thông sửa đổi tại Thông tư số 17 theo quy định.

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các Trường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- VP HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.tcmt.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Thanh Lộng

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1FHokF-JG_G0A6tHjf_VEwSnGcrqPwrPFbriUN92FxLw/edit?gid=740251387#gid=740251387
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1FHokF-JG_G0A6tHjf_VEwSnGcrqPwrPFbriUN92FxLw/edit?gid=740251387#gid=740251387
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1FHokF-JG_G0A6tHjf_VEwSnGcrqPwrPFbriUN92FxLw/edit?gid=740251387#gid=740251387

		2025-10-20T09:55:59+0700

		2025-10-20T10:35:35+0700

		2025-10-20T10:35:35+0700

		2025-10-20T10:35:35+0700